
 

 

 

 

 

 

 

 السيره الذاتيه 
 

 

 

 

 ــالاســ          حنان عدنان شاكر:      ـم ـــــــ

  1977-9-30: تاريخ الميـلاد 

 متزوجه  الحالة الزوجية :

 3    دد الأولاد  :ــعـــ

 مسلمه   :   الديـــــــــــانة

      تقنيه احيائيهماجستير هندسه وراثيه و  :        صــالتـخـص

 تدريسيه :       ه ــــــالوظيف

     استاذ مساعد   الدرجة العلمية :

            جامعه بغداد كليه التربيه ابن الهيثم للعلوم الصرفه:      عنوان العمل

    07712922277العمل   :      هاتف

      07712922277:    الهاتف النقال

 hanan.a.s@ihcoedu.uobaghdad.edu.iqكتروني :البريد إلال

 .أولاً : المؤهلات العلمية   

 

 التاريخ الكــليــــة   الجامعة   الدرجة العلمية  

 بكالوريوس

 

 2000\6\30 الطب البيطري جامعه بغداد

معهد الهندسه الوراثيه و التقنيات  جامعه بغداد الماجستير

 الاحيائيه للدراسات العليا

23\8\2005 

 هالدكتورا

 

   

    أخرى

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 ثانياً : التدرج الوظيفي .  

 

 ثالثاً : التدريس الجامعي .  

 الى  -من  الفترة   الجامعة  )المعهد / الكلية(   الجهة ت

معهد الهندسه الوراثيه والتقنيه  1

 الاحيائيه

 2009-2006 بغداد

 لحد الانو  2009 بغداد كليه التربيه ابن الهيثم 2

3    

4    

5    

6    

7    

8    

 

 

 

 الى -الفترة من  الجهة الوظيفة  ت

معهد الهندسه الوراثيه و التقنيه   مدرس مساعد   1

 الاحيائيه 

2006-2009 

 2013-2009 كليه التربيه ابن الهيثم  مدرس مساعد  2

 2017-2013 كليه التربيه ابن الهيثم  مدرس  3

 ولحد الان 2017 التربيه ابن الهيثم كليه  استاذ مساعد 4

5    

6    



 

 

 

 

 

 

 

 رابعاً : المقررات الدراسية التى قمت بتدريسها.  

 ةـــــالسن ادةـــــالم مـــالقس ت

 2006 وراثه الهندسه الوراثيه 1

 2007 طرق الاستخلاص الهندسه الوراثيه 2

 2018- 2012 الرابعحياتيه الصف  كيمياء كليه التربيه ابن الهيثم  3

 و لغايه الان -2018 ثالثكيمياء حياتيه الصف ال ليه التربيه ابن الهيثمك 4

5    

6    

7    

8    

9   

 

 

 

 : التي أشرف عليها( الرسائل  ، الاطاريح  )خامساً:  

 السنــة مـــالقس ةرسالال الأطروحة  أو  اسم ت

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 التي شارك فيها. العلمية والندوات المؤتمرات سادساً:  

 نوع المشاركة  هامكان أنعقاد ة ــالسن عنوان ال ت

) بحث / بوستر 

 حضور(

ندوه المحافظه على البيئه واجب  1

 وطني 

 همحاضر كليه التربيه ابن الهيثم 2016

 همحاضر الهيثمكليه التربيه ابن  2017 عزل و تشخيص البكتريا 2

عزل المركبات الفعاله من  3

 و  الطبيه النباتات و الاعشاب

 قياس فعليتها البايولوجيه

 محاضره كليه التربيه ابن الهيثم 2017

جمعيه اداره المشاريع  2021 تصميم و اداره المشاريع التنمويه 4

 الخيريه

 حضور

ثقافه البحث العلمي و  5

 اخلاقياته

و منصه الباحثين  2021

 الاكاديميين

 حضور

6 Immune challenge to 

renal transplantation 

2021 Chemistry 

department 

 حضور

7 Method to detect the 

genetic variation 

2021 Chemistry حضور 

 

 . الاخرى سابعا : الأنشطة العلمية  

 خارج الكلية داخل الكلية

 دوره في المختبر الخدمي  الدراسات الاوليهالاشراف على بحوث 

  زيارة الطلاب اثناء التطبيق المدرسي

  ارشاد الطلاب

  لجان

 

 . أو تطوير التعليمثامنا: المشروعات البحثية فى مجال التخصص لخدمة البيئة والمجتمع  



 

 

 

 

 

 

 

 السنة النشر محل أسم البحث ت

بغداد و تقييم دراسه كيموحيويه لمياه الشرب في مدينه  1

 تاثير المرشحات المنزليه

التربويه مجله الدراسات 

 و العلميه

2017 

تاثير انواع الخل المتوفر في الاسواق المحليه على الانواع  2

 البكتيريه المعزوله من خراج الناسور الشرجي

 2017 مجله ابن الهيثم

3 Effect of some transition complexes on 

bacteria and fungi causes gastroenteritis 

in human  

Oriental journal 2017 

4 Synthesis  spectroscopic studies and 

biologically active  of uracil and mixed 

ligand with alummnium111 

International j of 

science and 

research 

2017 

 

 

 .الهيئات العلمية المحلية والدولية عضوية  :تاسعا 



 

 

 

 

 

 

 

✓      

✓     

 و شهادات التقدير. الجوائز كتب الشكر ، عاشراً:  

 السنة الجهة المانحة  كتاب الشكر او الجائزة أو الشهادة ت

 2018 جامعه بغداد كتاب شكر من السيد رئيس الجامعه 1

 2018 جامعه بغداد  كتاب شكر من مكتب رئيس الوزراء 2

 2020 جامعه بغداد كتاب شكر من السيد الوزير 3

 2021 جامعه بغداد كتاب شكر من السيد الوزير  4

 2020 جامعه بغداد كتاب شكر و تقدير من السيد الوزير 5

 

 

 

 .أو المترجمة الكتب المؤلفة: حادى عشر 

 سنة النشر أسم الكتاب ت

1   

2   

3   

4   

5   



 

 

 

 

 

 

 

6   

 

 

 ات .ــ:اللغثاني عشر  

✓              

✓              

✓  

 

 

 

 

 

     



 

 

 

 

 

 

 

C.V 

 
 

 

 
 

 

Name: hanan adnan shaker  

Date of Birth:  30-9-1977 

Religion:muslim 

Martial statues: married 

No. of children:3 

Specialization:   genetic engeenering and biotechnology 

Position: assistant  professor  

Scientific Degree: assistant professor 

Work Address: ibn al haithum college  

Work Phone:07712922277 

Mobile:  07712922277 

E-mail:hanan.a.s@ihcoedu.uobaghdad.edu. iq 

 

      First,    Scientific Certification: 

 

Date College University Degree science 

30\6\2000 Veterinary medicine baghdad B.Sc. 

 23\8\2005 Genetic engeenering 

and biotechnololgy 

institute for 

postgraduate studies  gr 

baghdad M.Sc. 

 

 
Photo 

 



 

 

 

 

 

 

 

   Ph.D. 

   Any other 

        Second,     Career: 

 

 

 Third,     University Teaching. 

From -To The (Institute / College) University No. 

2006-2009 baghdad Genetic engeenering and 

biotechnololgy institute for 

postgraduate studies   

1 

2009 until 

now  

baghdad Ibn alhaithum college 2 

   3 

   4 

From -To Workplace Career No. 

2006-2009 Genetic engeenering and 

biotechnololgy institute for 

postgraduate studies   

Assistant lecture 1 

2009-2013 Ibn alhaithum college Assistant lecture 2 

2013-2017 Ibn alhaithum college lecture 3 

2017 until 

now 

Ibn alhaithum college Assistant professor 4 

   5 

   6 



 

 

 

 

 

 

 

   5 

   6 

   7 

 

 

       Fourth,  Courses Which You Teach: 

 

Year Subject Department  No. 

2006 genetic Genetic engeenering and 

biotechnololgy institute for 

postgraduate studies   

1 

2007 extraction Genetic engeenering and 

biotechnololgy institute for 

postgraduate studies   

2 

2012-2018 class thBiochemistry for 4 Ibn alhaithum college 3 

2018-to now class rdBiochemistry for 3 Ibn alhaithum college 4 

   5 

   6 

   7 

   8 

   

 

9 

 

    Fifth,   Thesis which was supervised by  : 

 
Year Department Thesis Title No. 

   1 

   2 



 

 

 

 

 

 

 

   3 

   4 

   5 

   6 

   7 

 

    Sixth,    Conferences which you  participated: 

Type of Participation Place Year Conferences Title No.  

 (

بحث /  

بوست

ر 

حضو 

 ر(

lecture Ibn 

alhaithum 

college 

2016 Keeping on 

enviromental 

1 

lecture Ibn 

alhaithum 

2017 Isolation and 

identification of 

bacteria  

2 

lecture Ibn 

alhaithum 

2017 Isolation of component 

from plant and herbs 

and d study of 

biological activity 

3 



 

 

 

 

 

 

 

presence Project 

management 

association  

2021 Project design and 

managment 

4 

presence Chemistry 

department 

2021 Immune challenge to 

renal transplantation 

5 

presence Al madina al 

momwarh 

2021 The culture of scientific 

 research and ethics 

6 

presence chemistry 2021 Method to detect the 

genetic variation 

7 

 

   Seventh,     Scientific Activities: 

Outside the College Within the College 

Courses in the service laboratory Supervision primary studies 

research 

 Student evaluation in school 

application 

 Student counseling  

 committees 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

   Eighth,   Research Projects in The Felid of Specialization to 

The Environment and Society or the Development of Education: 

No. Research Title Place of  

Publication 

Year 

1 Biochemical study for 

drinking water in Baghdad 

city and evaluated the effect 

of filters 

J of education and 

scientific studies 

2017 

2 4 Synthesis  spectroscopic studies and 

biologically active  of uracil and mixed 

ligand with alummnium111 

 

International j of 

science and 

research 

2017 

3 Effect of some transition 

complexes on bacteria and fungi 

causes gastroenteritis in human  

Oriental journal 2017 

   Ninth,   Membership: 

  

  

➢                    

➢   

➢      



 

 

 

 

 

 

 

➢            

     Tenth,    Awards and Certificates of Appreciation: 

 

Year Donor Name of Awards and Certificates No. 

2018 Baghdad 

university 

mr.president of the unversity 1 

2018 Baghdad 

university 

Mr. minister 2 

2020 Baghdad 

university 

Mr minister 3 

2021 Baghdad 

university 

Mr minister 4 

2020 Baghdad 

university 

Mr. minister 5 

   6  

 

      Eleventh,     Scientific literature: 

 

Year of The Publication Scientific Literature Title No. 
 

 

 

1 
 

 2 



 

 

 

 

 

 

  
 3 

 

 

       Twelfth,       languages:  

✓        
✓      
✓    
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